



**REGIONE CAMPANIA**  
**PROVINCIA di AVELLINO**  
**COMUNE di TORRIONI**



**MINISTERO  
 DELL'INTERNO**



**Ministero  
 dell'Economia  
 e delle Finanze**

FONDO PER LA PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA RELATIVA AD INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA di cui all'articolo 1, commi dal 52 al 58 della legge n. 104 del 27 dicembre 2019, con le modificazioni introdotte dall'articolo 45 del decreto legge 14 agosto 2020, n. 104 convertito dalla legge 13 ottobre 2020, n. 126

COMMITTENTE:

**AMMINISTRAZIONE COMUNALE**

PROGETTO: **COMPLETAMENTO PER LA DIFESA  
 IDROGEOLOGICA, RINATURALIZZAZIONE E  
 CONSERVAZIONE DEI SUOLI DELL'ALVEO  
 RIPABIONDA E DELLE SORTI**

FASE PROGETTUALE:

**PROGETTO DEFINITIVO**

ELABORATO: **F - STUDIO DELLA SICUREZZA**

**STIMA DEGLI ONERI DELLA  
 SICUREZZA (LAVORAZIONI)**

FASE	PROGR.	TAVOLA
<b>D</b>	<b>20</b>	<b>F 02</b>

C.P.V.:

71300000-1

C.I.G.:

86355752FFA

C.U.P.:

C73H19000130005

SCALA:

**Il Direttore Tecnico:  
 Arch. Monica RISPOLI**

**L'Amministratore Unico:  
 Dott. Daniele PIPICELLI**

**Il R.U.P.:  
 Ing. Nicola MAIOLI**

**Il Gruppo di Lavoro:**

- Progettista e Coordinatore attività di progettazione:  
**Arch. Monica RISPOLI**  
 - Progettista Architettonico, Misure e Contabilità - C.S.P.:  
**Dott. Nicola LAUDATO**  
 - Studio Geologico e Geotecnico:  
**Dott. Daniele PIPICELLI**

- Supporto esterno ingegneristico:  
**Ing. Giovanni SPAGNUOLO**

REVISIONE:

02/2025

DATA:

GENNAIO 2025

OGGETTO:

PROGETTO DEFINITO CON PREZZI AGGIORNATI

APPROVATO:

IN DATA \_\_/\_\_/\_\_



**FIVE Engineering S.r.l. - Società di Ingegneria**

**SEDE LEGALE: Via Giustiniani, 1 - 82100 BENEVENTO - Italia**

**C.F./P.Iva:01 752 380 624 - Reg. Imprese BN - 145558**

**tel. e fax 0824 / 858 027 ☎ 339 7783970**

✉: fiveengineersrl@gmail.com - pec: fiveengineersrl@pec.it



**CAREER  
 CERT  
 INSTITUTE**

BUILD UP A CERTAIN FUTURE

# **STIMA ONERI DELLA SICUREZZA (LAVORAZIONI)**

**OGGETTO:** COMPLETAMENTO PER LA DIFESA IDROGEOLOGICA,  
RINATURALIZZAZIONE E CONSERVAZIONE DEI SUOLI DELL'ALVEO  
RIPABIONDA E DELLE SORTI – CUP: C73H19000130005

**COMMITTENTE:** Amministrazione Comunale

Torrioni (AV)

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 01.06.120.00 1l	Baracca in lamiera zincata da adibire a deposito materiali e attrezzi di dimensioni cm 240x450x240 fornita in opera su piazzola in cls (questa esclusa), compreso il trasporto, il montaggio, lo smontaggio; per ogni mese o parte di mese successivo. Allestimento di cantiere temporaneo-Baraccamenti *(par.ug.=8*3)	24,00				24,00		
	SOMMANO cad.*mesi					24,00	41,12	986,88
2 06.23.001.00 1a	Parapetto provvisorio di altezza 1,00 m, composto da montanti metallici posti a interasse 1,80 m, tavola fermapiede e correnti in legno, compreso il montaggio e lo smontaggio; per il primo mese. Allestimento di cantiere temporaneo su strada-Parapetto * (par.ug.=45*2)	90,00				90,00		
	Scavo di pulizia e riprofilatura del terreno eseguito con mezzi meccanici-Parapetto	1,00	20,00			20,00		
	Messa a dimora di talee e piantine-Parapetto	1,00	35,00			35,00		
	Opere di sostegno ed opere d'arte-Parapetto *(lung.=10+10)	1,00	20,00			20,00		
	Scavo a sezione obbligatoria-Parapetto *(par.ug.=(20,00)*2)	40,00				40,00		
	SOMMANO ml/mese					205,00	4,76	975,80
3 05.15.100.00 1	Scala verticale in alluminio , altezza 4 m; costo mensile. Allestimento di cantiere temporaneo su strada-Scale [mesi: 1] * (par.ug.=(1,00)*1)	1,00				1,00		
	Scavo di pulizia e riprofilatura del terreno eseguito con mezzi meccanici-Scale [mesi: 1] *(par.ug.=(1,00)*1)	1,00				1,00		
	SOMMANO cad.*mesi					2,00	7,68	15,36
4 01.02.220.00 1	Delimitazione mediante nastro non adesivo Bianco/Rosso, per delimitazioni; dimensioni 7 cm x 500 m. Allestimento di cantiere temporaneo Delimitazioni					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	13,20	13,20
5 01.01.130.00 1a	Recinzione del cantiere mediante pannelli mobili zincati, dimensione L 3.50 m , H 2.00 m, con maglia zincata e tubo perimetrale verticale di diametro mm 40; ancoraggio del pannello a terra tramite blocco in calcestruzzo ; per il primo mese. Allestimento di cantiere temporaneo (ingressi-Delimitazioni)	2,00	18,00			36,00		
	SOMMANO cad*mesi					36,00	75,17	2'706,12
6 04.14.260.00 1a	Segnale stradale rettangolare in lamiera di alluminio spessore 25/10, interamente ricoperto con pellicola, montato su cavalletti pieghevoli in profilato di acciaio zincato, preforato e zavorrabile. Dimensioni: segnale 60x90 cm, altezza cavalletti 120 cm; costo mensile. Allestimento di cantiere temporaneo su strada-Segnali * (par.ug.=(2,00)*6)	12,00				12,00		
	SOMMANO cad.*mesi					12,00	7,61	91,32
7 04.14.140.00 1a	Segnale stradale tondo in lamiera di alluminio spessore 25/10, interamente ricoperto con pellicola, montato su portasegnale con maniglia di trasporto in lamiera stampata e vernicia ... stabilizzatrice porta zavorra, compreso il montaggio e la rimozione. Dimensioni: diametro segnale cm 60; costo mensile. Allestimento di cantiere temporaneo su strada-Segnali * (par.ug.=(2,00)*6)	12,00				12,00		
	SOMMANO cad.*mesi					12,00	5,65	67,80
	<b>A R I P O R T A R E</b>							4'856,48

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							4'856,48
8 04.13.100.00 1a	Cartello di informazione in alluminio, da parete, di forma rettangolare, dimensione mm 125x175, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale. Alllestimento di cantiere temporaneo su strada-Cartelli * (par.ug.=(2,00)*1)  SOMMANO cad.*sem.	2,00				2,00		
						2,00	1,87	3,74
9 04.13.120.00 1a	Cartello di norme ed istruzioni in alluminio, da parete, di forma rettangolare, dimensione mm 250x350, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale. Alllestimento di cantiere temporaneo su strada-Cartelli * (par.ug.=(2,00)*1)  SOMMANO cad.*sem.	2,00				2,00		
						2,00	3,61	7,22
10 04.14.400.00 1	Sacchi in tela plastificata rinforzata, possono contenere Kg 25 di sabbia arrivando a metà capienza, misure 60x48 cm; costo mensile. Alllestimento di cantiere temporaneo su strada-Zavorra per segnaletica mobile *(par.ug.=(4,00)*2) Scavo di pulizia e riprofilatura del terreno eseguito con mezzi meccanici-Zavorra per segnaletica mobile *(par.ug.=(10,00)*2)  SOMMANO cad.*mesi	8,00				8,00		
		20,00				20,00		
						28,00	0,10	2,80
11 05.18.001.00 1a	Andatoie e passerelle avente larghezza del passaggio cm 120, compresi il montaggio e lo smontaggio di tutti gli elementi costituenti l'opera:sottostruttura portante in tubolari met ... ezza minima di cm 20,compresi il montaggio e lo smontaggio di tutti gli elementi costituenti l'opera; per il primo mese. Scavo di pulizia e riprofilatura del terreno eseguito con mezzi meccanici-Andatoie e passerelle [mesi: 1] Scavo a sezione obbligatoria-Andatoie e passerelle [mesi: 1]  SOMMANO ml/mese	1,00	7,10			7,10		
		1,00	6,80			6,80		
						13,90	58,26	809,81
12 01.02.240.00 1a	Delimitazione mediante nastro non adesivo Nero/Giallo, per delimitazioni; dimensioni 7 cm x 500 m. Scavo di pulizia e riprofilatura del terreno eseguito con mezzi meccanici-Delimitazioni Realizzazione di gabbionate in rete metallica-Delimitazioni Costruzione di palizzata in legno-Delimitazioni Messa a dimora di talee e piantine-Delimitazioni Scavo a sezione obbligatoria-Delimitazioni Posa di biostuoia-Delimitazioni  SOMMANO cadauno					1,00		
						1,00		
						1,00		
						1,00		
						1,00		
						1,00		
						6,00	13,75	82,50
13 04.13.020.00 1a	Segnaletica cantieristica di divieto in alluminio, da parete, di forma rettangolare, dimensione mm 180x120, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale. Scavo di pulizia e riprofilatura del terreno eseguito con mezzi meccanici-Segnali [mesi: 6] *(par.ug.=(2,00)*1) Realizzazione di gabbionate in rete metallica-Segnali [mesi: 6] *(par.ug.=(2,00)*1) Costruzione di palizzata in legno-Segnali [mesi: 6] *(par.ug.=(2,00)*1) Messa a dimora di talee e piantine-Segnali [mesi: 6] *(par.ug.=(2,00)*1) Posa in opera di scatolare ed opere d'arte-Segnali [mesi: 6] *(par.ug.=(2,00)*1) Scavo a sezione obbligatoria-Segnali [mesi: 6] *(par.ug.=(2,00)*1) Posa di biostuoia-Segnali [mesi: 6] *(par.ug.=(2,00)*1)	2,00				2,00		
		2,00				2,00		
		2,00				2,00		
		2,00				2,00		
		2,00				2,00		
		2,00				2,00		
		2,00				2,00		
		2,00				2,00		
		2,00				2,00		
						14,00		5'762,55
	<b>A R I P O R T A R E</b>							

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					14,00		5'762,55
	SOMMANO cad.*sem.					14,00	2,66	37,24
14 04.13.040.00 2a	Segnaletica cantieristica di obbligo in alluminio, da parte, di forma rettangolare, lato mm 165x140, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale. Scavo di pulizia e riprofilatura del terreno eseguito con mezzi meccanici-Segnali [mesi: 6] *(par.ug.=(2,00)*1) Costruzione di palizzata in legno-Segnali [mesi: 6] *(par.ug.=(2,00)*1) Messa a dimora di talee e piantine-Segnali [mesi: 6] *(par.ug.=(2,00)*1) Posa in opera di scatolare ed opere d'arte-Segnali [mesi: 6] *(par.ug.=(2,00)*1) Scavo a sezione obbligatoria-Segnali [mesi: 6] *(par.ug.=(2,00)*1) Posa di biostuoia-Segnali [mesi: 6] *(par.ug.=(2,00)*1)	2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00				2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00		
	SOMMANO cad.*sem.					12,00	3,06	36,72
15 04.13.002.00 1a	Segnaletica cantieristica di pericolo in alluminio, da parete, di forma triangolare, lato mm 140, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale. Scavo di pulizia e riprofilatura del terreno eseguito con mezzi meccanici-Segnali [mesi: 6] *(par.ug.=(2,00)*1) Realizzazione di gabbionate in rete metallica-Segnali [mesi: 6] *(par.ug.=(2,00)*1) Costruzione di palizzata in legno-Segnali [mesi: 6] *(par.ug.=(2,00)*1) Messa a dimora di talee e piantine-Segnali [mesi: 6] *(par.ug.=(2,00)*1) Posa in opera di scatolare ed opere d'arte-Segnali [mesi: 6] *(par.ug.=(2,00)*1) Scavo a sezione obbligatoria-Segnali [mesi: 6] *(par.ug.=(2,00)*1) Posa di biostuoia-Segnali [mesi: 6] *(par.ug.=(2,00)*1)	2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00				2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00		
	SOMMANO cad.*sem.					14,00	1,29	18,06
16 04.13.080.00 1b	Segnaletica cantieristica di sicurezza in alluminio, da parete, di forma quadrata, lato mm 166, spessore mm 0,5; distanza lettura max 6,00 metri; costo semestrale. Scavo di pulizia e riprofilatura del terreno eseguito con mezzi meccanici-Segnali [mesi: 6] *(par.ug.=(2,00)*1) Costruzione di palizzata in legno-Segnali [mesi: 6] *(par.ug.=(2,00)*1) Messa a dimora di talee e piantine-Segnali [mesi: 6] *(par.ug.=(2,00)*1) Posa di biostuoia-Segnali [mesi: 6] *(par.ug.=(2,00)*1)	2,00 2,00 2,00 2,00				2,00 2,00 2,00 2,00		
	SOMMANO cad.*sem.					8,00	2,09	16,72
17 06.22.001.00 1a	Tettoia per la protezione di oggetti caduti dall'alto, costituita da lamiere zincate e grecate da 8/10 mm fissate su struttura in tubolari. Costo per il primo mese. Realizzazione di gabbionate in rete metallica Protezione da rischi provenienti dall'ambiente circostante-Protezione da caduta materiali	3,00 3,00	10,00 10,00			30,00 30,00		
	SOMMANO m2/mese					60,00	146,90	8'814,00
18 04.13.040.00 2b	Segnaletica cantieristica di obbligo in alluminio, da parte, di forma rettangolare, lato mm 166x210, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale. Realizzazione di gabbionate in rete metallica-Segnali [mesi: 6] *(par.ug.=(4,00)*1)	4,00				4,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					4,00		14'685,29

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					4,00		14'685,29
	SOMMANO cad.*sem.					4,00	3,49	13,96
19 04.13.080.00 1a	Segnaletica cantieristica di sicurezza in alluminio, da parete, di forma quadrata, lato mm 120, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale. Realizzazione di gabbionate in rete metallica-Segnali [mesi: 6] * (par.ug.=(2,00)*1) Posa in opera di scatolare ed opere d'arte-Segnali [mesi: 6] * (par.ug.=(2,00)*1) Scavo a sezione obbligatoria-Segnali [mesi: 6] *(par.ug.=(2,00)*1)	2,00				2,00		
	SOMMANO cad.*sem.					6,00	1,37	8,22
20 06.19.001.00 1	Sbadacchiatura in legname d'abete in tavolame e travi uso Trieste, per scavi a sezione ristretta, valutata per ogni 2.00m di superficie di scavo protetta. Opere di sostegno ed opere d'arte-Sbadacchiatura			6,000		6,00		
	SOMMANO m2					6,00	32,02	192,12
21 06.23.060.00 1a	Tavolato in legno realizzato con tavole di spessore 5 cm fissate su traversi in legno a protezione delle aperture; per il primo mese. Scavo a sezione obbligatoria-Tavolato [mesi: 1]	1,00	10,00			10,00		
	SOMMANO m2/mese					10,00	10,58	105,80
22 03.11.120.00 1	Provvista di acqua potabile in cantiere a mezzo autobotte da litri 10000 e scarico in apposita cisterna, compreso il trasporto fino ad una distanza massima di Km 10. Servizi igienico-sanitari ed assistenziali-Provvista di acqua potabile a mezzo autobotte Servizi igienico-sanitari ed assistenziali-Provvista di acqua potabile a mezzo autobotte					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	276,65	276,65
23 01.07.001.00 1	Cassetta di primo soccorso. Contenuto : 1 telo triangolare TNT cm 96 x 96 x 136; 2 fasciature adesive cm 10x6; 1 paio di forbici cm 10; 1 pinza per medicazione; 1 confezione di cot ... ili cm 10 x 10; 1 PIC 3 astuccio 8 salviette assortite; 1 pacchetto ghiaccio istantaneo; istruzioni di pronto soccorso. Servizi igienico-sanitari ed assistenziali-Pronto soccorso e medicazione					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	14,30	14,30
24 01.07.020.00 2	Armadietto in metallo, verniciato con due ante,dimensioni cm 53x20x53h, contenente presidi medicali: 5 paia guanti sterili; mascherina con visiera paraschizzi; 3 flaconi di soluzio ... per ustioni in gel g 3,5; 2 bende elastiche m 4 x 6 cm; tampobenda mm 80 x 100; 4 rotoli di benda orlata cm 10 x 3,5 m. Servizi igienico-sanitari ed assistenziali-Pronto soccorso e medicazione					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	217,15	217,15
25 01.07.220.00 1	Kit lavaocchi per primo soccorso di lavaggio e medicazione degli occhi. Servizi igienico-sanitari ed assistenziali-Kit lavaocchi					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	57,40	57,40
	A RIPORTARE							15'570,89

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							15'570,89
26 01.07.040.00 1	Rintracciabilità e disponibilità all'intervento entro 30 minuti di un medico competente. Servizi igienico-sanitari ed assistenziali-Assistenza sanitaria  SOMMANO giorno					56,00		
						56,00	35,00	1'960,00
27 01.07.080.00 2	Visita per idoneità a lavoro specifico. Servizi igienico-sanitari ed assistenziali-Visita medica  SOMMANO cad.					5,00		
						5,00	46,00	230,00
28 01.08.001.00 4b	Estintore a polvere omologato installato a parete con apposite staffe, completo di cartello di segnalazione, nel prezzo è compresa la manutenzione prevista per Legge da effettuarsi periodicamente, da Kg 6 ; classe 89BC ; costo mensile. Servizi e dispositivi antincendio-Antincendio - Estintore [mesi: 6] * (par.ug.=(1,00)*6)  SOMMANO cad.*mesi	6,00				6,00		
						6,00	4,73	28,38
29 01.08.180.00 1a	Coperta antifiama in materiale ignifugo realizzata in fibra di vetro con custodia in PVC morbido di dimensioni 120x120 cm; costo semestrale. Servizi e dispositivi antincendio-Antincendio - Attrezzi [mesi: 6] * (par.ug.=(1,00)*1)  SOMMANO cad.*sem.	1,00				1,00		
						1,00	9,63	9,63
30 01.08.200.00 1a	Armadio metallico, verniciato di colore rosso, per attrezzatura antincendio; composto da 2 ripiani ed 1 anta finestrata; dimensioni mm 575x 500 x 1055 ; costo mensile. Servizi e dispositivi antincendio-Antincendio - Armadio metallico [mesi: 6] *(par.ug.=(1,00)*6)  SOMMANO cad.*mesi	6,00				6,00		
						6,00	11,33	67,98
31 06.26.200.00 1	Servizio di gestione delle emergenze da parte di personale addestrato, compreso la verifica delle attrezzature necessarie e l'addestramento periodico per l'uso delle stesse; costo mensile per addetto. Protezione da rischi provenienti dall'ambiente circostante-Gestione delle emergenze  SOMMANO cad.*mesi					8,00		
						8,00	203,60	1'628,80
32 08.35.020.00 1	Informazione dei lavoratori mediante la distribuzione di opuscoli informativi sulle norme di igiene e sicurezza del lavoro: costo ad personam. Formazione - Informazione - Coordinamento-Informazione  SOMMANO cad.					30,00		
						30,00	20,50	615,00
33 08.35.060.00 1	Controllo dei luoghi e delle attrezzature per una efficace attuazione dei piani di emergenza durante l'esecuzione dei lavori; costo ad personam. Formazione - Informazione - Coordinamento-Controllo *(lung.=6*6)  SOMMANO ora		36,00			36,00		
						36,00	53,48	1'925,28
34 08.35.120.00 1	Spese accessorie e di gestione per assemblea e controlli in materia di sicurezza: costo per ogni addetto. Formazione - Informazione - Coordinamento-Spese accessorie e di gestione					12,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					12,00		22'035,96

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					12,00		22'035,96
	SOMMANO ora					12,00	9,25	111,00
35 07.30.020.00 1	Elmetto con rigidità laterale elevata, in policarbonato , speciale dielettrico isolamento elettrico 440 Vca ; resistente alle basse temperature (-20 °C) ; resistenza al calore, bardatura regolabile e fascia antisudore; conforme alle norme vigenti ; peso: g 350; costo mensile. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Testa - Elmetto [mesi: 6] * (par.ug.=(5,00)*6)	30,00				30,00		
	SOMMANO cad.*mesi					30,00	2,53	75,90
36 07.31.020.00 3	Guanto in pelle fiore con elastico stringipolso, conforme alla norme in materia (protezione contro le aggressioni meccaniche), lunghezza cm 25; costo mensile al paio. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Mani e Braccia - Guanti [mesi: 6] *(par.ug.=(5,00)*6)	30,00				30,00		
	SOMMANO n.*mesi					30,00	7,05	211,50
37 07.28.100.00 1	Occhiale protettivo con lente unica in policarbonato, antigraffio, antiappannante, montatura in poliammide, morbida protezione sopraccigliare contro polveri, spruzzi e riflessi di luce provenienti dall'alto, conformi alla normativa vigente; costo mensile al paio. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Occhi e viso - Occhiali [mesi: 6] *(par.ug.=6*5)	30,00				30,00		
	SOMMANO n.*mesi					30,00	1,31	39,30
38 07.28.180.00 1a	Visiera di protezione per elmetto costituita da semicalotta in polipropilene, bardatura imbottita regolabile, con schermo in policarbonato incolore,conforme alle norme vigenti ; costo mensile. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Occhi e viso - Visiera [mesi: 6] *(par.ug.=(5,00)*6)	30,00				30,00		
	SOMMANO cad.*mesi					30,00	4,03	120,90
39 07.34.001.00 1	Completo composto da Gaiacca + Pantalone in massawa ( 250/g m2) , colore bianco, con bottoni e tasche laterali; costo mensile. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Indumenti da lavoro - Completo [mesi: 6] *(par.ug.=(5,00)*6)	30,00				30,00		
	SOMMANO cad.*mesi					30,00	2,65	79,50
40 07.34.032.00 1	Giubbino + Pantalone alta visibilità composto da 60 % in poliestere ed un 40% di cotone, doppie bande rifrangenti su torace e braccia; doppie bande rifrangenti; costo mensile. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Indumenti da lavoro - Completo [mesi: 6] *(par.ug.=(5,00)*6)	30,00				30,00		
	SOMMANO cad.*mesi					30,00	2,98	89,40
41 07.29.030.00 1	Scarpa alta in pelle, suola in gomma cucita ,sottopiede in cuoio, con sflimanto rapido , puntale in lamina in acciaio, antiperforazione, impermeabile, resistente al calore per contatto, conforme alle norme vigenti ; costo mensile al paio.; costo mensile al paio. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Piedi e gambe - Scarpe [mesi: 6] *(par.ug.=(5,00)*6)	30,00				30,00		
	SOMMANO n.*mesi					30,00	9,12	273,60
42	Stivali in PVC con fodera in cotone con puntale e lamina anti foro in							
	A R I P O R T A R E							23'037,06

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							23'037,06
07.29.080.00 1	acciaio e suola antistatica con rilievi, conforme alle norme vigenti; costo mensile al paio. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Piedi e gambe - Stivali [mesi: 6] *(par.ug.=(5,00)*6)	30,00				30,00		
	SOMMANO n.*mesi					30,00	4,13	123,90
43 07.33.080.00 1	Tamponi di ricambio per protettore semiauricolare ad archetto, conforme alla normativa vigente, SNR 23 dB.Costo al paio. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Udito - Inserti auricolari					5,00		
	SOMMANO n.					5,00	2,75	13,75
44 07.33.100.00 1	Cuffia antirumore versatile, con bardatura temporale, molto leggera a garanzia di grande comfort, idonea per ambienti con moderata rumorosità; peso g 140; attenuazione in dB: H=22 M=20 L=15 SNR=22; costo mensile. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Udito - Cuffia [mesi: 6] * (par.ug.=(5,00)*6)	30,00				30,00		
	SOMMANO cad.*mesi					30,00	1,04	31,20
45 07.27.060.00 1	Imbracatura con cosciali regolabili,attacco dorsale in acciaio zincato,sagole in poliestere, conforme alle norme vigenti; costo mensile. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Anticaduta - Imbracatura * (par.ug.=(10,00)*6)	60,00				60,00		
	SOMMANO cad.*mesi					60,00	7,43	445,80
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							23'651,71
	<b>TOTALE euro</b>							23'651,71
	Torrioni (AV),  <b>Il Tecnico</b>							
	<b>A RIPORTARE</b>							